

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRALOVICE

Markova tř. 2, 331 41 Kralovice

Sekretariát

pracoviště Markova tř. 2, 331 41 Kralovice

Váš dopis ČJ:
ze dne:

Naše zn.:

ČJ: SEK/6242/2023
SZ: SEK/150/2023
Vyřizuje: RNDr. Jiří Tišer
Tel.:
ISDS: jidbxx
E-mail: podatelna@kralovice.cz
Datum: 09.03.2023

Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Kralovice obdržel dne 1.3.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se dopravního značení v lokalitě Čoubův mlýn v údolí Střely, k.ú. Vysočany u Manětína na pozemcích st.p.č. 20, 525, 552/2 a na mostu přes řeku Střelu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

K Vaší žádosti sdělujeme k jednotlivým bodům následující (v pořadí dle Vašich otázek):

- 1) silniční správní úřad ORP Kralovice provedl dne 5.1.2023 vlastní ohledání na místě bez účasti dalších osob a tedy i bez zápisu na místě a bez prezenční listiny, účelem ohledání bylo umístění dopravních značek v uvedené lokalitě na vyjmenovaných pozemcích
- 2) jak je výše uvedeno, zápis nebyl proveden
- 3) v době návštěvy silničního správního úřadu ORP Kralovice nebyly na udaných místech umístěny žádné dopravní značky
rovněž bod 3) silniční správní úřad ORP Kralovice nevydával žádné stanovení místní úpravy, týkající se umístění dopravních značek v dotčené lokalitě nebo na uvedených pozemcích
- 4) viz bod 3)
- 5) opět viz bod 3)
- 6) silniční správní úřad ORP Kralovice neshledal v dané lokalitě žádné závadové jednání ve věci umístění dopravního značení a tudíž nepřijímal žádná opatření k odstranění případného závadového stavu.

K Vaším otázkám, týkajícím se mostu přes řeku Střelu u Čoubova mlýna:

- A) k dnešnímu dni nebyla provedena nebo nařízena nová mostní prohlídka
- B) viz bod A)

- C) Město Kralovice nemá žádný majetkový vztah k uvedenému mostu a nemůže tudíž financovat opravy věci, která není v jeho vlastnictví
- D) Městský úřad Kralovice nečinil žádné další kroky k nalezení vlastníka mostu – dle jeho názoru je to Česká republika, která však toto odmítá
- E) Městský úřad Kralovice nečinil žádné další kroky ve výše uvedené věci, tj. nepřipravuje se žádná žaloba na určení vlastnictví mostu, dostatečné je datum 1.1.2024, kdy ze zákona přejde tato nemovitost na stát
- F) k bodu E) a D): to, že není tento most zapsán v KN je samozřejmé, téměř žádný most není zapsán v KN a plocha mostu je tzv. prosloučena do pozemku vodního toku, nicméně je to nemovitost, která existuje, a ať zástupci ÚZSVM nebo SPÚ chtějí, či nechtějí, dle dikce nového občanského zákoníku přejde tato nemovitost na stát. Viz např. skládky odpadů – tyto nemovitosti se také nezapisují do KN, ale v reálu se s nimi nakládá dle obchodního zákoníku jako s ostatními nemovitostmi.

Za správní orgán

.....
Mgr. Pavel Vrána
tajemník